



Zarząd Regionalny NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
Białystok ul. Nowotki 13

Do użytku wewnętrznego

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE nr99

6.09.81

.....
DRUGI DZIEŃ OBRAD I KRAJOWEGO ZJAZDU NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

Drugi dzień obrad Zjazdu zapoczątkowała odprawiona na sali obrad msza święta. Homilię wygłosił ks. Józef Tischner, który powiedział m.in., że owocem polskiej pracy są wielkie dzieła literatury, romantyzm, dzieło Czesława Miłosza, Jana Pawła II. "Owocem polskiej pracy jest także społeczny ruch solidarności. /.../ "dzisiaj kluczem do niepodległości Polski jest niepodległość polskiej pracy." Tekst homilii został uznany przez delegatów za oficjalny dokument Zjazdu.

W dalszej części obrad odczytano zaproszenia, pozdrowienia dla Zjazdu oraz prowadzono dyskusję nad sprawami proceduralnymi, m.in. zgłoszono listę kandydatów do Komisji Statutowej Zjazdu.

Większością głosów Zjazd dopuścił na salę obrad na pierwsze 10 minut odczytywania referatu KKP ekip telewizyjnej. Referat odczytał sekretarz KKP Stanisław Celiński. W referacie omówiono genezę powstania Związku, roczny bilans jego działalności w kontekście ogólnej sytuacji społeczno-gospodarczo-politycznej Polski. Duży nacisk referent położył na sprawę niewywiązywania się rządu z umów społecznych oraz nikłych poczyniń władz mających na celu wyprowadzenie kraju z kryzysu gospodarczego. "Solidarność" wskazywała od samego początku, iż jest jedynym gwarantem przeprowadzenia reformy gospodarczej. Nadal nieprzychylnie związkowi ośrodki i środowiska manipulując kanałem informacji szkalują Związek. /pełny tekst referatu zamieścimy w najbliższych "WIADOMOŚCIACH BIEŻĄCYCH/

Następnie Zjazd omawiał "sprawę bydgoską". Przedstawiciel delegacji bydgoskiej powiedział m.in.: "znów znaleźli się ludzie będący ponad prawem. Absurdem jest, aby prokuratura nie znalazła winnych wydarzeń w Bydgoszczy. Wyrok prokuratury nie jest prawomocny i związek musi skorzystać ze środków prawnych, aby zmienić ten stan rzeczy." W dalszej części mówca poinformował, że prokuratorzy prowadzący śledztwo zostali odsunięci od czynności śledczych. Oświadczenie podpisał prokurator nie uczestniczący w żadnych z czynności śledczych. Dlatego też, zapewnienia władzy ~~o~~ o prawerządności w tym przypadku zupełnie nie pokrywają się z prawdą. Delegat domagał się by Zjazd wydał osobne oświadczenie w tej sprawie. Oświadczenie delegacji bydgoskiej uznano za oficjalny dokument Zjazdu.

W czasie przerwy obiadowej delegacji złożyli kwiaty pod pomnikami w Gdańsku, Gdyni i na Westerplatte, czcąc pamięć poległych. Obrady wznowiono o 15,30. Głosowano wnioski formakne. Odbywały się także ~~inne~~ kolejne wystąpienia gości Zjazdu, m.in. Stefana Bratkowskiego a wcześniej przedpołudniowej Andrzeja Wajdy.

W tej części obrad dominowały głosy przedstawicieli poszczególnych regionów przedstawiające stanowiska regionów na przyszły program i strategię Związku.

Na zakończenie 2 dnia obrad Zjazd wystosował do Papieża telegram, w którym czytamy:

"przesyłamy Waszej Świątobliwości wyrazy czci i uznania. "Solidarność" powstała przed rokiem jako wynik wieloletnich dążeń naszego narodu do normalności życia społecznego. Była owocem nieustannych działań i walki narodu o wolność, prawdę i chleb. Wyrażamy przekonanie, że fundamentem życia społecznego będą zasady sprawiedliwości, prawdy i wolności. Wiemy, że w tych zamierzeniach mamy w Ojcu Świętym szczególnego przewodnika. Cieszymy się z powrotu do Zdrowia Waszej Świątobliwości ufając, że zobaczymy Go w przyszłym roku podczas uroczystości 600-lecia pobytu obrazu Matki Boskiej na Jasnej Górze.